
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
55° Distretto Scolastico Istituto Comprensivo di Lanzara Via Calvanese, n. 22 - 

84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 
CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 
 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - 
Ambienti di apprendimento innovativi”. 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24018 

CUP: H44D23000080001 

Titolo del progetto: Future in our hands 
 

All'Albo 
Agli Atti 

Al Sito Web – Sez. PNRR 
 

OGGETTO:  Decreto dirigenziale di pubblicazione graduatoria relativa alla   selezione di N.1  PROGETTISTA ESTERNO del  
                     progetto    PNRR – Missione 4: Istruzione     e ricerca –      Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola  
                      4.0 – Azione 1 – Next  generation classroom – Ambienti di   apprendimento innovativi, CNP:  
                      M4C1I3.2-2022-961-P-24018, CUP: H44D23000080001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 

 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2- 
ter; 

 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

 
 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, n. 
113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.7 del 3/12/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 56 del 4/01/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 4/53 del 13/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 13/61 del 14/02/2023 del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del 
progetto; 

 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 45458 del 17/03/2023; 

 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 714 prot. del 13/02/2023; 

 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Progettista esecutivo costituisce uno strumento operativo 
fondamentale; 

 
CONSIDERATA la necessità di selezionare un Progettista esecutivo esterno e che la procedura di 
selezione rivolta al personale interno all’Istituzione scolastica, n.prot.3901 del 28/06/23, ha dato esito 
negativo per l’assenza di candidati; 

 
CONSIDERATA la necessità di selezionare un Progettista esecutivo esterno persona fisica o giuridica in 
possesso dei requisiti di legge previsti per l’esercizio della libera professione di ingegnere o Perito  

 
 



 
 
Industriale per l’Informatica nel caso di persona fisica o per le persone giuridiche dei requisiti previsti per 
l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria; 
 
VISTO il Decreto di avvio della selezione prot. n. 398 del 07/07/2023; 
 
CONSIDERATO che la procedura di selezione rivolta al personale esterno all’Istituzione scolastica, 
n.prot.3999 del 07/07/23, ha dato esito negativo per l’assenza di candidati e che tale figura risulta 
necessaria ai fini alla esecuzione del progetto poiché connessa al raggiungimento di Target e Milestone 
del progetto in quanto trasversale all’esecuzione sul progetto; 
 
VISTO il provvedimento dirigenziale del 26/07/2023, prot. 4138,   di riapertura  dei  termini per la 
presentazione delle  istanze relative alla candidatura di PROGETTISTA ESTERNO del progetto PNRR – Missione 
4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi, CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24018 CUP: H44D23000080001, a decorrere  
di  ulteriori 15 (quindici) giorni dalla data del 26/07/2023 ;  

 
         CONSIDERATA la necessità  procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso de quo. 
 
VISTO il provvedimento dirigenziale di costituzione e di convocazione della Commissione per la valutazione delle 
domande di partecipazione pervenute relative alla selezione di PROGETTISTA ESTERNO del progetto del progetto 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24018 CUP: H44D23000080001, 
prot. 4651  del 13/09/2023 
 
LETTO  il verbale redatto in data 14709/2023 dalla predetta Commissione; 
 
CONSIDERATO che alla data di scadenza è pervenuta presso questa istituzione scolastica l’unica candidatura per 
l’incarico di progettista; 
  
CONSIDERATO che il candidato risulta idoneo a ricoprire l’incarico; 

 
DECRETA 

        Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di approvare la seguente 
graduatoria: 

 
         

Posizione Nome Cognome Candidato Punteggio 
1 Edoardo Maria Duilio 75 

  
 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Loredana Cervelli 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 


	Ministero dell’Istruzione e del Merito
	CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111
	All'Albo Agli Atti
	OGGETTO:  Decreto dirigenziale di pubblicazione graduatoria relativa alla   selezione di N.1  PROGETTISTA ESTERNO del
	progetto    PNRR – Missione 4: Istruzione     e ricerca –      Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola
	4.0 – Azione 1 – Next  generation classroom – Ambienti di   apprendimento innovativi, CNP:
	M4C1I3.2-2022-961-P-24018, CUP: H44D23000080001
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-09-14T14:04:29+0200
	CRVLDN61T42F912E




